La participation au présent Appel d'Offres est ouverte aux entreprises des Travaux Publics installées au Cameroun.

4. Financement et coût prévisionnel
Les travaux objet du présent Appel d’Offres seront financés par le Budget du MINHDU, Exercice 2022.
Le montant fixé pour la réalisation du projet est de cent trente-neuf millions huit cent un mille cinq cent quarante-

cinq (139 801 545) FCFA TTC.

5. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté au Service des Marchés Publics de la Mairie de Yaoundé 5ème.

6. Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être retiré dès publication du présent Avis auprès du Service des Marchés Publics de

la Mairie de Yaoundé 5ème sur présentation d’une quittance de versement d’une somme non remboursable au titre des
frais de dossier de Cent cinquante mille (150 000) francs CFA payable à la Recette Municipale de Yaoundé 5.

7. Cautionnement Provisoire

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire délivré par un

établissement bancaire ou un organisme financier agréé par le Ministère en charge des Finances, dont le montant est fixé
à Deux millions sept cent quatre-vingt-seize mille trente-et-un francs (2 796 031) FCFA.
Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant d’au plus trois (03)

mois.
Le cautionnement provisoire sera libéré et valable au plus tard trente (30) jours après le délai de validité des Offres pour

[...]

Participation in this tender invitation shall be open to public works companies based in Cameroon.

4. Financing and estimated cost
The works under this bid invitation shall be financed by the transferred credits from BIP MINHDU –
Financial Year 2022.
The estimated cost is one hundred and thirty-nine million eight hundred and one thousand five
hundred and forty-five (139 801 545) FCFA all taxes included.

5. Consultation of the Bidding Documents
The Bidding Documents may be consulted from the Public Contracts Service of the Yaounde 5th Sub

Divisional Council.

6. Acquisition of the Bidding Documents
The Bidding Documents may be obtained at the Public Contracts Service of the Yaounde 5th Sub
Divisional Council. The documents shall be obtained upon presentation of a receipt testifying to the
payment of a non-refundable deposit of XAF 150 000 (one hundred and fifty thousand) payable to the
Yaounde 5th Municipal Revenue Office.

7. Provisional guarantee
Each bidder shall enclose in their administrative documents a provisional guarantee issued by a first class
financing institution approved by the Minister in charge of Finance.